

## Об организации и обеспечении приписки граждан Республики Казахстан мужского пола, которым в год приписки исполняется семнадцать лет, к призывному участку Сарыкольского района

Решение акима Сарыкольского района Костанайской области от 7 декабря 2011 года № 10. Зарегистрировано Управлением юстиции Сарыкольского района Костанайской области 26 декабря 2011 года № 9-17-128

В соответствии с подпунктом 13) пункта 1 статьи 33 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и на основании пункта 3 статьи 17 Закона Республики Казахстан от 8 июля 2005 года "О воинской обязанности и воинской службе" РЕШИЛ:

- 1. Организовать и обеспечить с января по март 2012 года приписку граждан Республики Казахстан мужского пола, которым в год приписки исполняется семнадцать лет, к призывному участку государственного учреждения "Отдел по делам обороны Сарыкольского района Костанайской области" (по согласованию).
- 2. Рекомендовать главному врачу государственного коммунального казенного предприятия "Сарыкольская центральная районная больница" (по согласованию) совместно с государственным учреждением "Отдел по делам обороны Сарыкольского района Костанайской области" (по согласованию) обеспечить мероприятия по приписке.
- 3. Государственному учреждению "Отдел внутренних дел Сарыкольского района Департамента внутренних дел Костанайской области Министерства внутренних дел Республики Казахстан" (по согласованию) в период приписки граждан к призывному участку осуществлять розыск и задержание лиц, уклоняющихся от выполнения в о и н с к о й о б я з а н н о с т и .
- 4. Акимам сельских округов и поселка Сарыколь обеспечить своевременное прибытие граждан в государственное учреждение "Отдел по делам обороны Сарыкольского района Костанайской области" для прохождения приписки к призывному участку и оказывать помощь в принятии допризывников на воинский учет.
- 5. Рекомендовать начальнику государственного учреждения "Отдел по делам обороны Сарыкольского района Костанайской области" (по согласованию) совместно с государственным учреждением "Отдел образования акимата Сарыкольского района" в приписки:
- 1) довести до учебных заведений района наряд на отбор кандидатов в военные у чебные з а в е д е н и я ;
  - 2) обеспечить преподавателей организаторов начальной военной подготовки

справочні	ЫМИ	материала	ми о	воен	но-учеб	ных	заведег	ниях;	
3) орг	анизовать	работу чере	ез средства мас	ссовой и	информац	ции, дать	объявлен	ие о	
начале ј	работы	по отбор	у кандидато	В В	военно-	-учебны	е завед	ения;	
4) в	о время і	приписки пр	ровести с каж	дым до	призывні	иком ин,	дивидуалі	ьное	
собеседова	ание с це	елью военно	о-профессиона	льной с	ориентаці	ии на п	оступлени	ие в	
военно-	учебни	ые				!	заведе	ния.	
6. Конт	гроль за ві	ыполнением	настоящего ре	шения і	возложит	ь на заме	стителя а	кима	
района		Ду	тпаева		C			M .	
7. Наст	оящее рег	пение вводи	тся в действие	по исте	чении де	сяти кале	ндарных	дней	
после дня	его первог	о официалы	ного опубликов	вания.					
Аким Сарыкольского района А. Турсунов									
СОГЛА	ACOBAH(	):							
			Главный	вр	ач	госуда	рствен	ного	
			КО.	ммуна	альног	0	казенн	но го	
			пред	предприятия			"Сарыкольская		
			центральн	ая	район	ная	больн	ица"	
		Ж. Кусаинов	3						
				Начальник			государственного		
				учреждения			" O 1	гдел	
			внутренн	внутренних дел			Сарыкольского		
			1	район	н а	Депа	ртаме	нта	
			внутрен	НИХ	дел	Ko	станай	ской	
			O	блас	ТИ	Мин	истерс	тва	
внутренни						н н и х	,	дел	
			P	еспуб	блики	K	азахст	ган"	
	3. Ty	<i>улеубаев</i>							
			Начальн	ИК	$\Gamma  Y$	" О т	гдел	ПО	
				де	л а м	0	оборо	) н ы	
Сарыкольского район								она	
			K	остан	найско	ЭЙ	облас	сти"	
	T. Y	гегенов							
			Исп	олня	ющий	06	бязанно	ости	
			нача	ЛЬНИ	ка	$\Gamma \ Y$	" О т	дел	
				образ	зовані	и я	аким	ата	
			C	арык	ольско	ОГО	райс	) на "	
	Γ. Xo	подило							

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан